МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ

«КУДРИНСКИЙ КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВЫЙ ЦЕНТР»

ПРИКАЗ

22.12.2024г.  с. Кудрино № 52 а/х

Об утверждении отчета об исполнении Плана мероприятий

по антикоррупционной политики за 2024г

Во исполнении приказа Директора МКУК «Кудринский КДЦ» от 15.12. 2022г № 37 а/х

по противодействию коррупции в МКУК «Кудринский КДЦ на 2024г и в целях

контроля за ходом реализации мероприятий в МКУК «Кудринский КДЦ»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении Плана мероприятий по

противодействию коррупции в МКУК «Кудринский КДЦ» за 2024г (далее-Отчет).

2. Ответственность за ознакомление работников МКУК «Кудринский КДЦ» с Отчетом

и размещение его на официальном сайте учреждения в сети интернет оставляю за

собой.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор КДЦ:                                                                                   Н.В.  Шафранова

ОТЧЁТ

о проделанной работе по противодействию коррупции

в муниципальном казенном учреждении культуры

«Кудринский культурно-досуговый центр»

(МКУК «Кудринский КДЦ») за 2024 год

Приказом директора МКУК «Кудринский КДЦ» от 11.05.2023 г. № 31 а/х лицом,

ответственным за антикоррупционную работу в МКУК «Кудринский КДЦ», Логунова

Инна Владимировна, заведующая СДК с. Кудрино.

Согласно Плану мероприятий по противодействию коррупции в МКУК

«Кудринский КДЦ», на 2024 год (далее – План) были запланированы и выполнены

следующие мероприятия:

1. Меры по правовому обеспечению противодействия коррупции

Проведено заседание комиссии по координации работы по противодействию коррупции в

МКУК «Кудринский КДЦ»

На заседании от 21.12.2024 г. были рассмотрены следующие вопросы:

1. О выполнении в 2024 году Плана мероприятий по противодействию

коррупции в МКУК «Кудринский КДЦ»

2. О  подведении  итогов  деятельности  МКУК  «Кудринский  КДЦ»

 по противодействию коррупции за 2024 год

3. О согласовании Плана мероприятий по противодействию коррупции в МКУК

«Кудринский КДЦ» на 2025 год.

БЫЛИ ПРИНЯТЫ СЛЕДУЮЩИЕ РЕШЕНИЯ:

1. Признать работу по выполнению в 2024 году Плана мероприятий по

противодействию коррупции в МКУК «Кудринский КДЦ»  - удовлетворительной.

2. Подвести итог деятельности Учреждения по противодействию коррупции за

2024 год: фактов коррупционных нарушений в МКУК «Кудринский КДЦ» за 2024 год не

выявлено.

3. Согласовать План мероприятий по противодействию коррупции в  МКУК

«Кудринский КДЦ» на 2025 год.

Осуществлялось правовое просвещение работников МКУК «Кудринский КДЦ» по

антикоррупционной тематике, а именно:

- проведены совещания при директоре, на которых рассматривались вопросы

исполнения законодательства о борьбе с коррупцией;

- разработаны раздаточные материалы сотрудникам МКУК «Кудринский

КДЦ» по противодействию коррупции;

- прочитаны лекции о борьбе с коррупцией.

Оказывалась консультативная помощь работникам МКУК «Кудринский КДЦ» по

вопросам, связанным с применением на практике основных положений Кодекса этики и

служебного поведения работников, а также Правил обмена деловыми подарками и

знаками делового гостеприимства.

К дисциплинарной ответственности за непринятие должных мер по обеспечению

исполнения антикоррупционного законодательства работники МКУК «Кудринский КДЦ»

не привлекались.

4. Регламентация использования имущества и ресурсов МКУК «Кудринский

КДЦ»

В течение 2024 года осуществлялся эффективный контроль за использованием

средств при распределении стимулирующей части фонда оплаты труда, а также контроль

за использованием оборудования учреждениями культуры. Ежегодно утверждается состав

комиссии по контролю за использованием средств при распределении стимулирующей

части фонда оплаты труда. В настоящее время ведется работа по корректировке

показателей эффективности деятельности работников учреждения.

5. Взаимодействие с гражданами, обеспечение доступности к информации о

деятельности МКУК «Кудринкий КДЦ»

На официальном сайте МКУК «Кудринский КДЦ» постоянно обновляются

документы и информация о противодействии коррупции в МКУК «Кудринский КДЦ».

Обеспечена доступность информации о деятельности Учреждения. На официальном сайте

МКУК «Кудринский КДЦ» -обеспечена обратная связь.

На официальном сайте МКУК «Кудринский КДЦ» был организован доступ к

анкетированию о оценке качества оказания услуг Учреждением.

Согласно Плану, в течение года проводится регистрация обращений граждан и

организации в целях выявления информации о коррупционных проявлениях. МКУК

«Кудринский КДЦ» в отчетный период подобных обращений не поступало.

В течение 2024 года осуществлялся контроль за соблюдением порядка оказания

платных услуг и иной приносящей доход деятельности, контроль за недопущением фактов

неправомерного взимания денежных средств с родителей детей, посещающих учреждение

культуры, а также контроль за выполнением законодательства о противодействии

коррупции в МКУК «Кудринский КДЦ» при организации работы по вопросам охраны

труда. Вся информация по оказанию платных услуг размещена на информационных

стендах учреждений культуры и на официальном сайте учреждения.

6. Меры по правовому просвещению детей, посещающих МКУК «Кудринский

КДЦ» и их родителей:

7. Оформлен информационно-справочный стенд о мерах по предупреждению и

противодействию коррупции.

8. Меры по освещению антикоррупционной деятельности:

Фактов коррупционных действий за истекший период не выявлено. По сравнению с

2023 годом коррупциогенная обстановка не изменилась.

Директор  КДЦ                                                                                              Н.В. Шафранова